zontis regem una cum regione nactus est. Hæc quidem hætenus colligere. Trapezuntios in partes distribuit: partem una retinuit ipse, ex qua fecit Silictarios, et Spathoglanos. Hos in januis tenebat, eorumque ministerio utebatur, necnon ipsis nefario amore raptus abutebatur. Partem autem aliam Byzantium transmisit. Porro ex alia janitzaros elegit. Quosdam constituit servos, qui in tabernaculis servirent. Pueros ex omnibus elegit octingentos, eosque in peregrinorum cohortem submisit. Filiam regis Davidis non, quemadmodum rex hic petierat, uxorem duxit: haud tamen multo post eam in suum cubiculum accersivit perempto rege Davide. Nepotem autem hujus, qui fuerat filius adhuc infans prioris regis, apud se habuit Crato. Regis autem Davidis filius junior, nomine Georgius, cum Adrianopolim venisset, ad Mechmetæ religionem conversus est. Assumptis Turcorum moribus non multo post captus est ab rege una cum patre et fratribus. Nam missis litteris consobrina Davidis regis, uxor Chasanis vocabat aut regis filium, aut patruelem ejus, Alexium Comnenum ex Mitylenis. Et litteras quidem, quibus significabatur ut unus ex filiis regis Davidis, aut patruelis ejus (ut dictum est) veniret ad dominam, quæ uxor erat Chasanis Longi, tradiderant regi; nam litteras istas dedit Protovestiarius Georgius curator, moribus cætera non improbo, ut appareret regi talis, quali fidendum esset in quibusvis, præterea ne innotesceret quomodo protovestiarius rem hanc celasset, timens Authentem sive imperatorem magnum, et Bassam Mechmetem, **265** ne re cognita pœnas daret authententi magno protovestiarius. Quapropter litteras magno authententi obtulit. Rex, litteris acceptis et lectis, nihil boni suspicabatur. Comprehendi itaque jussit Davidem regem et filios ejus una cum patruelle, quos omnes in custodiam dedit. Cæterum filiam in suum cubiculum accersebat: cum autem eos aliquanto tempore in custodia asservasset, tandem abductos Byzantium necavit. Pueros quidem ex urbe, et ab locis urbi finitimis, allectos, in peregrinorum albu m conscribens, ad suum cubiculum ordinabat. Quosdam præterea tradidit in disciplinam, ut Turcorum studiis imbuerentur. Reliquis filiis suis et satrapis dono dedit virgines, quasdam quoque per sua cubicula disposuit, quasdam amicis donavit, quasdam vero filiis suis misit, necnon quasdam brevi tempore maritis conjunxit. Ea autem quæ sequebatur hieme, in regni sede manens, vocabat Bladum, (94) Draculis filium, ducem Dacie. Nam hujus fratrem juniorem apud se habebat eoque per amorem turpiter abutebatur,

Notulæ marginales.

(94) Bladus Dracula, Moldaviæ, quæ et Transalpinæ, princeps: qui et Vulaldus.

⁶⁶ τοσοῦτον. ⁶⁶ Σπηθογλάνους. R. Σπαθογ. ὕστερον πρότερον εἷς. ⁶⁶ Εἷς ὑπ. αὐτοῦ καὶ εἷς. ⁶⁷ In uno, ὡς γ. ⁶⁸ R. τοῦ χασάνου. ⁶⁹ In ora libri adnotatur, καὶ ταῦτα ἄλλου τινὸς, καὶ οὐ Λαονίκου, neque ad verbum, φοβούμενος, κύρος. ⁷⁰ Πασίαν. ⁷¹ ταῖς. ⁷² οὗς. ⁷³ R. ἐτρέφους. ⁷⁴ In uno deest.

et in suum convictum adhibebat. Discordia autem A
vehemens inter regem et puerum istum exorta est,
cum primo cum sibi turpi amore flagranti obnoxium
esse vellet. Nam cum primum venisset in regiam,
ablegatus est ad Caramanum, quia regem propemo-
dum interfecerat. Cum enim amore ardens puerum
vocaret ad coitum, cumque illecebris et præbibendo
delinire satageret, postremo in cubiculum accer-
situs est. Puer cum putaret se nihil hujuscemodi
ab rege passurum, præter spem cernit regem in
turpe hoc facinus velle prorumpere. Verum puer
reluctabatur, nec regem admittebat. Rex vero oscula
figebat repugnantem et invito puero. Puer igitur va-
gina gladium extrahit, regis femur graviter vul-
nerat, et celeri fuga continuo sibi consuluit. Chi-
rurgi autem vulnus regis curabant. Puer vero con-
scensa arbore, ibidem occultabatur. Ut autem rex
collectis omnibus discesserat, etiam puer descen-
dens ex arbore, et iter faciens, non multo post re-
diit in januas regis, ejusque concubinus factus est.
Rex nec etiam iis abstinet qui suam religionem se-
quuntur: nam cum his semper diu noctique con-
versatur. Cæterum alienigenis non multum utitur
rex. Verum haud multo post pueri hujus fratri,
quem Bladum nominant, Daciae principatum rex
permisit. Opera igitur regis adjutus, accedens Bla-
dus, Draculis filius, principatum Daciae occupavit.
Ubi primum in principatum promotus est, hastatos
delegit, quos in convictum adhibens, corporis 266
sul custodes designavit. Deinde vocans singulos qui
in ea regione dignitate excellere videbantur, quos-
que putabat, si dux mutandus esset, proditionis
consilia agitatos: hos, inquam, omnes cum tota
familia letho dedit et palis affixit, nec liberis, ux-
oribus famulisque eorum parcens. Adeo vir ille
maximam omnium quos novimus, eadem et stratagem
hominum fecit. Nam ut sibi constabiliret Daciae
principatum, fertur occidisse brevi tempore circiter
viginti millia virorum et mulierum puerorumque.
Cum autem pulchros et egregios quosdam delegis-
set milites etsatellites, eos donabat opibus et divitiis
necnon reliqua felicitate quam ex eadem illorum ac-
quisivisset. Itaque brevi tempore vir ille innovatio-
nem et mutationem Daciae rebus induxit maximam.
Præterea Pannonos non paucos, quorum interesse
putabat ut res Daciae quoquo modo bene haberent,
nulli parcens, tributo maximo onerabat. Cum crede-
ret Daciae principatum jam satis firmum et tutum
esse, consilium capiebat, quomodo ab rege desce-
deret. Sententia autem Dacorum graviter Bladum
angebatur. Timebat enim, si ipse confirmato nunc
Daciae principatu quid contra regem molitus fuisset,
ut negotia sibi facerent Daci, adducentes Pan-
nonos socios et auxiliares.